administrasi.26

3. Tokoh Gender Islam dan Pemikirannya

a. Qasim Amin

Qasim Amin, salah satu tokoh gender Muslim

yang berasal dari Mesir dan lahir di negera Thurah,

pinggiran Kairo pada tahun 1277 H/1861 Masehi.27 Ia

putra dari Muhammad Bek Amin yang berasal dari

Turki, dan ibunya yang berasal dari Mesir tepatnya

dari Al-Sa’id. Pendidikan dasarnya dimulai dari

Madrasah ra’s al-tiri yang berada di wilayah

Iskandariyah. Ia kemudian meneruskan pendidikan

sekolah menengahnya di Madrasah al-Tajhiziyyun,

Kairo dan meneruskan sekolah hukum (Madrasah al-

huquq), dimana ia menerima izin praktiknya tahun

1298 H/1881 Masehi. Selepas menyelesaikan

pendidikannya di sekolah tinggi, ia bekerja di kantor

hukum milik Mustafa Fami, Kairo. Tetapi tidak lama

kemudian ia meneruskan studinya ke Prancis untuk

belajar hukum di Universitas Montpellier. Dia lulus

dari Universitas Hukum dan menjadi hakim dan